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FörkuFörkuFörkuFörkunskapskrav och andra villkor för tillträde till studiernskapskrav och andra villkor för tillträde till studiernskapskrav och andra villkor för tillträde till studiernskapskrav och andra villkor för tillträde till studier    
För studerande fordras minst 45 hp inom Baskurs i teologi, 60 hp (eller motsvarande), där delkurs 2 och delkurs 3 
skall vara avklarade. 

Förkunskapskraven kan även uppfyllas av den som inom eller utom landet förvärvat motsvarande kunskaper. 
Regler för prövning av sådana kunskaper fastställes av högskolans nämnd för utbildning och forskning. 

Kursens plats i utbildningssystemetKursens plats i utbildningssystemetKursens plats i utbildningssystemetKursens plats i utbildningssystemet    
Kursen är en fristående kurs som bygger vidare på Baskurs i teologi, 60 hp samt ingår i högskoleexamen 120 hp. 

Kursens lärandemålKursens lärandemålKursens lärandemålKursens lärandemål    
Studenten ska efter avslutad kurs kunna 

- redogöra för och diskutera religionens olika former och yttringar i det moderna 
samhället 

- redogöra för olika väsentliga teorier som rör religiös förändring och utveckling, med 
fokus på migration 

- redogöra för minoritetsreligioners roll och utveckling i det svenska samhället under de 
senaste århundradena 

- redogöra för sociala, ekonomiska, historiska och andra faktorer som påverkar religiös 
tro och praxis i det moderna samhället 

- redogöra för hur kulturmöten och religionsmöten uppstår och hur de påverkar individ 
och samhälle 

Kursens uppläggningKursens uppläggningKursens uppläggningKursens uppläggning    
Kursen går på halvfart, kvällstid.  

Kursens innehållKursens innehållKursens innehållKursens innehåll    
Kursen tar upp och diskuterar frågor som är aktuella i vårt moderna och mångkulturella samhälle. Vilken roll 
spelar religionen för människor idag? Vilka religiösa traditioner finns egentligen representerade i Sverige? 
Betyder pluralism en möjlighet till dialog eller en risk för konfrontation? Under kursen kommer både kristna och 
icke-kristna traditioner i Sverige att belysas ur historisk och nutida aspekter. Även ett mer internationellt 
perspektiv kommer att tas upp.  

UndervisningsformerUndervisningsformerUndervisningsformerUndervisningsformer    
Undervisningen sker i form av föreläsningar och/eller seminarier. Obligatorisk närvaro gäller. Den som varit 
frånvarande mer än 20 % kan kompensera detta med arbetsuppgifter efter överenskommelse med kursansvarig 
lärare. Den som har varit frånvarande mer än 35 % får inte betyg på kursen.  

Examination och betygssättningExamination och betygssättningExamination och betygssättningExamination och betygssättning    
Kursen examineras genom en individuell skriftlig tentamen i form av salskrivning eller hemtentamen. Betyg ges 
enligt betygskalan Underkänd, Godkänd och Väl godkänd. 

KursbevisKursbevisKursbevisKursbevis    
Kursbevis utfärdas på begäran i enlighet med Högskoleförordningen (SFS 2006: 1053) 6 kap. 20 §. 

KursliKursliKursliKurslitteraturtteraturtteraturtteratur    
Se separat litteraturlista. 
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LitteraturlistaLitteraturlistaLitteraturlistaLitteraturlista    

Kurslitteratur fastställd av Institutionsstyrelsen för diakoni, kyrkomusik och teologi, 2010-05-11. 

Andersson, Daniel & Sander, Åke (2005) Det mångreligiösa Sverige – ett landskap i förändring. Lund: Studentlitteratur  

Chryssides, George D (1999 eller senare) Exploring New Religions, Continuum, London & New York  

Davie, Grace (2002) Europe: The Exceptional Case Parameters of Faith in the Modern World Darton. London : Longman 
and Todd 

Hamid, Mohsin (2007 eller senare) Den ovillige fundamentalisten. Stockholm: Natur och Kultur  

Karlsson Mingati, Pia Muslima (2007) Islamisk väckelse och unga muslimska kvinnors förhandlingar om genus i det samtida 
Sverige. Stockholm: Carlssons Bokförlag 

Saelid Gilhus, Ingvild & Mikaelsson Lisbeth (2003) Nya perspektiv på religion. Stockholm: Natur och Kultur 

Salminen-Karlsson, Minna (2005) ”Det är ju faktiskt två världar som inte går ihop” Unga katoliker i Sverige. Möklinta: 
Gidlunds 

Svanberg, Ingvar & Tydén, Mattias (2005) Tusen år av svensk invandring: En svensk kulturhistoria  Stockholm: 
Dialogos förlag AB  
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